EDITAL  DE RELAÇÃO DE CREDORES

AR T.  52 , § 1º ,  INCISOS I ,  I I ,  I I I  e IV da Lei  nº  11 .101/2005.

PR AZO DO EDI TAL :  15 D I AS

A Excelent í ss ima Sra. Dra. LUCI ANE PEREIR A R AMOS, MM A. Ju íza de Di re i to da 2ª

Vara de Falências e  Recuperações Judic iai s  de Cur i t iba ,  Es tado do Paraná, no uso

de suas atr ibuições legais  e na forma da Lei ,  faz saber que por  parte de RODOCEG

IMPLEMENTOS RODOVI ÁRIOS LTD A foram requer idos os  benef íc ios da Recuperação

Judic ial ,  tendo por  objet i vo viabi l i zar  a superação da sua s i tuação de cr i se

econômico-f inancei ra,  a f im de permi t i r  a  manutenção da fonte produtora, do

emprego dos colaboradores e dos interesses dos credores , promovendo ass im a

preservação da empresa, suas  funções sociai s  e o est ímu lo à at i v idade econômica

(Ar t .  47 da Lei  11 .101/2005).  RESUMO DA PET IÇÃO INICIAL  A Rodoceg Implementos

Rodoviár ios ,  empresa fabr icante de implementos rodoviár ios ,  que se tornou uma das

referências nacionais  de qual idade no setor ,  em vi r tude de uma sér ie de problemas

contratuai s  com seus  c l ientes e fornecedores que se in iciaram no ano de 2012,

agravados pela cr i se  do própr io mercado , requereu pedido de Recuperação

Judic ial  a f im de ut i l i zar -se das prer rogativas da Lei  11.101/05 para preservar  sua

continuidade, sua pos ição no mercado e sua referência de qual idade e know -how

técnico. Para tanto requereu recuperação judic ial ,  com a consequente concessão

dos benef íc ios da Lei  11.101/05 , pr incipalmente daqueles previ s tos  ao ar t .  50 , bem

como a ret i rada da negativação do nome da empresa dos órgãos de crédi to e

cartór ios de protesto, além da proteção das suas contas b ancár ias para que não

sof ressem bloqueios  do BACENJUD durante o per íodo de suspen são das execuções.

RESUMO DESPACHO DEFERINDO O PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇAO JUDICIAL  A

Excelent í ss ima Dra. LUCI ANE PEREIR A R AMOS, MM A. Ju íza de Di re i to da 1ª  Vara de

Fa lências  e Recuperações Judic iai s  de Cur i t iba, Es tado do Paraná,  defer iu  o pedido

de Recuperação Judic ial  da RODOCEG, entretanto indefer iu  o pedido de suspensão

dos protestos e restr ições cadastrai s  já ex i s tentes . Ordenou a suspensão de todas as

ações ou execuções em face da Requerente e determinou outras di l igências d e

praxe.  QUADRO DE CREDORES  -  CRÉDITOS TRABALHISTAS :  ACIR DOS SANTOS

R$7.437 ,94;  AD AM HENRIQUE L IMA DE FREI TAS   R$7.341 ,74 ; ADELSON DE JESUS

LOURENCO DOS SANTOS R$634 ,77 ; ALEX ANDRE PROENÇ A DE OLIVEIR A R$22 .383 ,28 ;

ALEX ANDRO OLI VEIR A RIBEIRO R$13.032 ,60 ;  ALEXS ANDRO DOS SANTOS ALMEIDA

R$7.302 ,68 ;  AL I SSON LUI Z GROSSM AN   R$12.445,42 ; AL I SSON VINICIUS DI AS B ARBOS A

R$3.222 ,90 ;  ANDERSON M ANOEL SO ARES CRAVO   R$14 .698 ,37 ; ANDRE DE OLIVEIRA

FERREIRA R$8 .742 ,87 ;  ANDRE SI LVESTRE R$9.305 ,05 ; BRUNO AUGUSTO DE L IMA

R$8.736 ,63;  CH ARLES WILL I AN RIBEIRO BATI STA R$3 .087 ,13 ;  CL AUDIO MARQUES DE

OLIVEIR A R$17 .660 ,33 ; CLEBER DU ARTE DE SOUZ A R$502,50 ;  CRISTI AN AD ACHI  MUNIZ

R$14.053,85 ; DEOM AR ANTONELO  R$4.323 ,85 ; DIEGO MENDES VI LARINO R$4 .316,71 ;

DIRCEU DE L IMA DORNELLAS R$9 .045 ,36 ; EDSON JOSÉ DE OLIVEIR A  R$12.749 ,68 ; RL AN

CERQUEIR A MOUR A DE AR AG AO  R$7.050 ,77 ; GI LBERTO GROSSMAN R$ 20 .493,22 ;

HERBERT EMERSON M AI A R$1 .087 ,18 ; HIGOR FEL IPE SANTOS D A ROCH A  R$ .811 ,18 ;

INES D A AP ARECIDA DOS S ANTOS B ARBOSA  R$2.847 ,61 ;  I SABELA P AUL A B ARBOS A

R$3.106 ,36; I SAI AS ALVES C ASTANHO   R$4.431 ,74 ; JEFERSON DOS S ANTOS R$12 .376 ,04 ;

JO ALDO LUI Z VEN ANCIO PEREIR A R$3 .346 ,09 ; JUL I ANO ALVES   R$4.541 ,57 ; JUL IO CESAR

FURQUIM R$12.189,53 ;  JUSMAR M ACH ADO DE B ARROS JUNIOR R$ 4.557 ,83; LUAN

VI ACELL I  CANTU R$5 .342,41 ; LUCI ANO MARLON M AFFINI  R$13.830,36 ;  MARCIO MENDES

VI LARINO  R$13.159 ,89 ;  MARCIO RONNIER DE OLIVEIR A R$  4 .396,07 ; MARI A F ATIM A DE

CAR VALHO  R$22 .430,35 ; M ARI A ROS ANE PERES R IBEIRO KLIMAVI CIUS R$22.122,49 ;

MAYKO DOMINGUES DOS SANTOS R$6 .254 ,75 ; P AULO CES AR FERREIR A VALENTE

R$4.661 ,41 ;  ROBERTO DUAR TE R$1 .367 ,18 ; ROBSON HARM ATIUK R$3.951 ,65 ; ROBSON

JUNIO GONC ALVES DOS SANTOS R$4.008 ,21 ; RU AN R AF AEL DE P AUL A OLIVEIR A

R$4.925 ,01 ;  VALDIR SALES PEREIR A R$12 .542 ,49 ; VANDERLEY DE OLIVEIR A R$4 .498 ,48 ;

CRÉDITOS FISCAIS :  REFI S RFB/TRIB R$289.675,70 ; REFI SRFB/PREV R$129.164 ,61 ;REFI S

PGFN/TRIB R$125.760 ,03 ; REFI S  PGFN/PREV R$29.565 ,43 ; Parcelamento Tr ibutár io PI S

R$69.442,24 ; Parcelamento Tr ibutár io COFINSR$ 319.842,74 ; Parcelamento Tr ibutár io

CPRB R$37 .588 ,64 ; Parcelamento Tr ibutár io  IRRF R$1.173 ,68 ; Parcelamento Tr ibutár io

CPRB R$30 .197 ,38 ; Parcelamento Previdenciár io  INSS S/  FOLHA R$165 .874 ,78 ;

Parcelamento Previdenciár io  INSS S/  FOLHA R$59 .694 ,76 ; Parcelamento ICMS R$

1.081 .557 ,96 ; Parcelamento ICMS R$14.788 ,08 ; FGTS atrasado FGTS R$ 55.000 ,00 ; I SS

atrasado I SS R$43.600,00 ; CRÉDITOS DOS FORNECEDORES :  A & SA HIDR AULICA DO

BR ASI L  LTD A R$5 .005,00 ; ACEMP AUTO CENTER EM PRES ARI AL  LTD A R$185,00 ; ACO

IDEAL  LTDA R$7.435 ,46 ;  ACOKR AFT COMERCIO DE ACOS LTD A R$11 .564 ,40 ; ACOL AMI

ACOS E L AMIN ADOS LTD A R$420.980 ,10 ; ACOM ASTER COMERCIO DE TUBOS E ACOS

LTD A R$247 ,14 ; ACOS CONTINENTE INDUSTR I A E COMERCIO LTD A R$1.021,64 ; ADR

BR ASI L  EIXOS LTDA  R$48.056 ,92 ; AIR L IQUI DE BR ASI L  LTD A R$14 .439 ,66 ; AIR PRODUCTS

BR ASI L  LTDA  R$162,90 ; A.M COMERCIO DE FERRO E ACOS LTD A  R$307 .903 ,16 ; AUTO

ELETRICA LH LTD A R$764,00 ; AUTO MECANI CA WMR LTD A R$734,76 ; AUTO PEC AS

HERM AN LTD AR$95,00 ;  AUTOMOL AS EQUIPAMENTOS LTD A R$ 11 .559,00 ; B ARR ANCO

FERRO E ACO LTD A  R$324,81 ; BELMETAL  INDUSTRI A E COMERCIO LTDA R$59,22 ;

BELONGHI  INDUSTRI A E COMERCIO DE INFORMES LTD A R$1.120 ,00 ; BOM FREIO COM DE

http://www.jusbrasil.com.br/topicos/10941560/artigo-52-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
http://www.jusbrasil.com.br/topicos/10941278/inciso-i-do-par%C3%A1grafo-1-do-artigo-52-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
http://www.jusbrasil.com.br/topicos/10941232/inciso-ii-do-par%C3%A1grafo-1-do-artigo-52-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
http://www.jusbrasil.com.br/topicos/10941196/inciso-iii-do-par%C3%A1grafo-1-do-artigo-52-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/96893/lei-de-recupera%C3%A7%C3%A3o-judicial-e-extrajudicial-e-de-fal%C3%AAncia-lei-11101-05
http://www.jusbrasil.com.br/topicos/10943409/artigo-47-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/96893/lei-de-recupera%C3%A7%C3%A3o-judicial-e-extrajudicial-e-de-fal%C3%AAncia-lei-11101-05

PECAS LTDA R$567 ,14 ; BRH SULFLEX INDÚSTRI A DE ARTEF ATOS DE BORR ACH A LTD A

R$3.786 ,96; BRUNO CES AR D A SI LVA R$900,00 ; CEMTR A SOLUCOES INDUSTRI AIS LTD A

R$620,24; COMERCI AL  ASTR ALUZ LTD A R $  15.335,11 ; CONTINENTAL DO BR ASI L

PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTD A R$124 .447 ,18 ;  CRUZ E CRUZ SOLD AS LTD A R$5 .073 ,19 ;

E ICA EQUIPAMENTOS INDUSTRI AIS LTDA R$3 .852 ,00 ; ELETROR ASTR O COMERCIO DE

MATERI AIS ELETRICOS LTD A R$1 .652 ,77 ; ESCORPIONS ROLAMENTOS E VED ACOES LTD A

R$590,00; ESSENCIS SOLUCOES AMBIENTAIS SA R$1 .757 ,21 ; FERR AGENS TONIOLO LTD A

R$8.324 ,29 ; F I TAS.COM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTD A R$1 .909,91 ;  F IXAR SI STEMAS

LTD A R$2.954 ,19 ;  F IXOC ARGO EQUIPAMENTOS PAR A FIXAÇ ÃO E ELEVAÇ ÃO DE

CARG AS R$4 .674 ,00 ; FLUAIR COMPONENTES PNEUM ATICOS LTD A R$41.085 ,84 ; FOCCO

SI STEM AS DE GESTAO S A R$39 .635,01 ; FORB AL INDUSTRI A E  COMERCIO DE

FERR AMENTAS LTDA R$711,72 ; FORT EQUIPAMENTOS E PRODUTOS P AR A IN D LTD A

R$299,20;  FOTOGR AVUR A ZEYAN A LTD A  R$5.948 ,00 ; GABRIEL AUGUSTO HUBER

COLCH AO ME R$150,00 ; GALVANI ZAC AO BERETTA LTD A R$5 .280 ,44 ; GALVANI Z AC AO

BETEL LTD A R$20 .874 ,50 ; G ALVANOPL ASTI A SAR TOR LTD A R$421 ,50 ;  G ASM ASTER LTD A

R$247,80; GF AUTO PEC AS IND E COM LTDA R$1 .207 ,36 ; GI VED COMERCIO DE

VED AÇOES EM BORR ACH AS LTD A R$2 .378 ,63 ;  H ABI L I TARE E ASSESSORI A DE RECURSOS

HUM ANOS LTDA R$300 ,00; HB A SI STEMAS HIDRAULICOS LTDA R$8 .910 ,00 ; HDI  SEGUROS

S A R$353,52 ; HENNINGS VEDAÇÕES HIDR ÁULICAS LTD A R$2 .402 ,07 ; HS & B AGENCI A DE

VI AGENS E TURISMO LTD A R$2 .335 ,82 ; IND METALURGICA METAL  CROMO LTDA

R$2.700 ,00;  INSTI TUTO FEN ACON R$185,00 ;  JACKSON FR ANCISCO TOTI  R$150,00 ; J ATI -

SERVIÇOS COMÉRCIO E IMPORTAÇ ÃO DE AÇOS LTD A. AÇOS LTDA R$1 .168,34 ; JCM

VED ACOES INDUSTRI AIS  LTD A R$490 ,00 ;  JN M ANUTENC AO DE C ARRETAS LTD A R$410 ,00 ;

JOSI ANE MIR AND A D A SI LVA R$215,00 ;  JOST  BR ASI L  S I STEM AS AUTOMOTI VOS LTD A

R$381,46; KNORR BREMSE SI STEMAS PAR A VEICULOS COMERCIAI S  BR ASI L  LTD A

R$9.848 ,97 ; L AMIC ABOS C ABOS DE AÇO LTDA R$1 .300,00 ; LC SOLD AS E SERVICOS

LTD A R$7 .213 ,94 ; LEM AY REPRESENTACOES COMERCI AIS LTD A R$1 .900 ,00 ; L I L I AN F DOS

S ANTOS P AI VA -  BOUTIQUE R$64 ,00 ; LOPES E  JANINSKI  MANUTENCAO MEC ANICA LTD A

R$360,00; LORI  HIRT R$650,00 ;  M A BORR ACH AS LTD A R$515 ,65 ; M ACROM AQ

EQUIPAMENTOS LTD A R$1 .409 ,66 ; M ANTOVA I NDUSTRI A DE TUBOS PLASTICOS LTD A

R$9.797 ,09 ;  M AR VI TUBOS TUBOS E PECAS HIDR AULICAS LTD A R$85.402 ,09 ; M AXEL

MATERI AIS ELETRICOS LTD A R$1.940 ,00 ;  MENFRER REFORM ADOR A DE EQUIPAMENTOS

RODOVI ARIOS R$2.990 ,00 ; METALURGICA BEI LKE LTD A  R$1.885 ,00 ; METALURGICA

CECHINATO LTD A R$985,00 ; METALURGICA DE TONI  LTDA R$935,00 ; MICROSOFT

CORPOR ATION R$27.000,00 ; MILENIUM TR ANSPORTES LTD A R$89 ,41 ; MJ LE AL  DOS

ANJOS REFEICOES R$7.480,00 ; MKR AFT COMERCIO DE METAI S LTD A  R$5.254 ,20 ; MM

COMPONENTES PAR A IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTD A R$148 .597,14 ; MOVETR ANS

COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTAC AO DE IMPLEMENTOS RODOVIARIOS

R$19.000,72 ; MULTI F IO COM DE M ATERI AIS ELETRICOS LTD A  R$2.780 ,40 ; MULTI L IGHT

PL ASTICOS E AUTO PECAS LTDA R$9 .596,76 ; NAT P APER DISTRIBUIDOR A LTDA R$672 ,00 ;

NETNEWS INFORM ATICA LTD A R$7 .766 ,00 ; OURO PRETO COMERCIO DE FERRO E ACO

LTD A R$55 .865,17 ; PIR ACICAB A ELETRODIESEL LTD A R$1 .684 ,87 ; PL ANALTO INDUSTRI A E

COMERCIO DE CONEXOES LTD A R$132,00 ; PRINT F ABRI  SUPRIMENTOS DE

INFORMATIC AS LTD A R$413,90 ; PRMAX COMERCIO DE ACUMUL ADORES LTD A R$ 722 ,20 ;

R & E FERR AMENTAS LTDA  R$145,00 ; R AN AKOSK I  TR ANSPORTES LTD A R$1.353 ,54 ;

R ANDON S A IMPLEMENTOS E P ARTICIPACOES R $12 .973,48 ; RCW IND E COM DE

EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRONICOS LTD A R$320,00 ;  RELUCRI  COMERCI AL L TD A

R$7.270 ,00 ;  RENOVA L AVANDERI A E TO ALHEIRO LTD A  R$4.150 ,00 ; RGR CONEXOES

INDUSTRI A E COMERCIO LTD A R$3 .000 ,00 ; ROBUSTEC INDUSTRI A E  COMERCIO LTDA

R$5.344 ,00 ; ROCCOPLAN P APEL ARI A LTD A R$602,05 ; R MANGUEIR AS CONEXOES LTD A

R$1.344 ,28 ;  RVQ PINTUR AS LTD A R$27.793,33 ; S AO BENTO INDUSTRI A E COMERCIO DE

LUVAS LTD A R$2 .502,85; S AUDE ESCOL AR CLINICA MEDICA LTDA R $1 .883 ,70 ; SB

COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIP DE SEGUR ANC AS LTD A R$1 .122 ,10 ; SERVICO

SOCI AL DA INDUSTRI A R$8.738,61 ; SH SI STEMAS HIDR AULICOS HIDROPNEUM ATICOS

LTD A R$1 .472,00 ; S I LP A PEC AS E EQUIPAMENTOS LTD A R$48 .159 ,52 ; SODIVEL

HIDR AULICA E VED ACOES LTD A R$3 .480,89 ;  SOS COMERCIO E MANUTENCOES DE

FERR AMENTAS LTDA R$835,00 ; STEELCORTE COMERCIO DE FERRO E ACOS LTD A

R$6.064 ,30;  SWL TUBOS E  M ANGUEIR AS LTDA R$3 .058 ,80 ;  TECNO FLEX INDUSTRI A E

COMERCIO LTD A R$1 .596,00 ; TECNOVAPOR COMERCIO E SERVICOS LTD A  R$183,00 ;

TR ANSJOI  TR ANSPORTES LTD A R$2 .056 ,83 ; TR ANSPORTEC COLETA E REMOÇ ÃO DE

RESIDUOS LTD A R$326 ,55 ; TUTTO HIDR AULICOS LTDA R $4 .045,00 ;  TW TR ANSPORTES E

LOGISTICA LTD A R$93 ,71 ; UNI VERSO MATERI AIS  ELETRICOS E HIDR AULICOS LTD A

R$470,00; USIMASTER PECAS DE PRECISAO LTD A R$ 19 .978 ,20 ; VANUZ A CRISTIN A

MATTANO -  ME R$49,93 ; VEM AG COM E REPRES DE PECAS INDUSTRI AIS LTD A R$586 ,90 ;

VERION OLEOHIDR AUL ICA LTD A R$5.535 ,75 ; VI TI  COMERCIO DE P AR AFUSOS E

FERR AGENS LTD A R$3 .848,12 ;  Z AI PO EQUIPAMENTOS E  FERR AMENTAS LTD A R$5.059 ,38 ;

Z INCOLOGICA ZINCAGEM LTD A R$1 .767 ,45 ; ZURLO IMPLEMENTOS RODOVI ARIOS LTD A

R$70.940,90 ; CRÉDITOS DOS BANCOS: BANCO I TAU S/ A R$661.802 ,40 ; B ANCO S AFR A

S/ A R$174 .401 ,00 ; BANCO S ANTANDER S/ A R$957 .679 ,79 ; BNDES (C ARTÃO)

R$27.296,76 ; SUL INVEST SECUR I TI ZADOR A S A R$742.558 ,97 .

RESALVA DO ARTIGO 7º § 1º  DA LRJEF  -  Art .  7 o  A ver i f icação dos crédi tos será

real i zada pe lo admini st rador judic ial ,  com base nos l ivros contábeis  e documentos

comerciai s  e f i scai s  do devedor e nos documentos  que lhe forem apresentados

pelos credores , podendo contar  com o aux í l io de prof i ss ionais  ou empresas

especial i zadas.   § 1o  Publ icado o edi ta l  previ s to no ar t .  52 , § 1 o ,  ou no parágrafo

único do ar t .  99 desta Lei ,  os  credores terão o prazo de 15 (quinze) dias para

apresentar  ao admini s t rador  judic ial  suas  habi l i tações ou suas  divergências  quanto

aos  crédi tos re lacionados.

E para que chegue ao conhecimento da parte interessada e não possa no futuro

alegar ignorância, fo i  expedido o presente que será f i xado no lugar de costume do

Ju ízo e publ icado pe la imprensa na forma da le i .  Cur i t iba (PR), 01º  de ju lho de 2015

Eu , Michel  Lemos de Camargo Lessa, anal i s ta judic iár io, o subscrevo.

Luciane Perei ra Ramos

Ju íza de Di re i to